“铝挤压成套设备生产线建设项目” 投资总额、拟投入募集资金净额，调减后，预计该项目建设完成后，

可实现新增铝挤压成套设备194套/年、均质炉1套/年的生产能力。 调减后，项目总投资由23,455.70万元

调减为12,502.12万元，其中拟投入募集资金由20,525.61万元调减为9,447.82万元，募集资金不足部分

由江顺湖州自筹资金补足；由于该募投项目前期已投入的资金主要用于厂房建设，调整后投资总额、拟

投入募集资金净额大幅下降，公司拟调整江顺湖州的厂区规划，调减该项目厂房使用面积，公司拟使用

江顺湖州4,760.64万元自有资金退回至募集资金专户。

公司拟对募投项目“铝挤压成套设备生产线建设项目” 的投资总额和内部投资结构进行调整的具

体情况如下：

单位：万元

序号 项目 调整前投资额 调整后投资额

1 工程建设费用 20,544.40 11,117.32

1.1 建安工程 8,193.90 4,601.22

1.2 设备购置费 12,350.50 6,516.10

2 预备费 1,027.22 555.87

3 铺底流动资金 1,884.08 828.93

合计 23,455.70 12,502.12

（三）新增募投项目原因

为了顺应风电行业发展趋势，向风电装备领域拓展，提高公司智能化制造水平，公司拟将原计划用

于“铝挤压成套设备生产线建设项目” 的部分募集资金11,077.79万元投入新项目“年产5200套海上直

驱风力发电机定子支架项目” 。 本次拟变更用途的募集资金占募集资金净额的比例为22.59%。

随着全球对清洁能源需求的日益增长及“双碳”目标的深入实施，海上风电作为可再生能源的重要

组成部分，正迎来前所未有的发展机遇。 在此背景下，海上风电装备制造行业也迎来了技术革新与产能

扩张的关键时期。 定子支架，作为海上直驱风力发电机的关键结构件，其性能与质量直接关系到风力发

电机的整体运行效率与稳定性。海上风电产业的规模化发展，为定子支架等关键结构件带来广阔空间的

同时，也对其提出了更高的要求。 为了顺应行业发展趋势，满足海上风电装备向大型化、高效化、智能化

方向发展的需求，凭借公司在精密机械零部件制造领域积累的丰富经验，通过“年产5200套海上直驱风

力发电机定子支架项目”全面提升公司定子支架的生产能力和产品品质，为风电装备制造产业的高质量

发展奠定坚实基础，助力全球能源结构向绿色、低碳方向加速转型。

本次调整前后的募投项目、项目总投资及募集资金投资计划、截至2025年9月30日累计已投入情况

如下：

单位：万元

序号 项目名称 原项目总投资

调整后项目总

投资

原拟投入募集

资金净额

调整后拟投入募

集资金净额

调整前已累计

投入募集资金

调减投入金额

调整后累计投

入募集资金

1

铝型材精密工

模具扩产建设

项目

20,092.86 20,092.86 17,582.86 17,582.86 9,602.20 0.00 9,602.20

2

铝挤压成套设

备生产线建设

项目

23,455.70 12,502.12 20,525.61 9,447.82 9,350.37 -4,760.64 4,589.73

3

补充流动资金

项目

12,500.00 12,500.00 10,938.50 10,938.50 10,939.94 0.00 10,939.94

4

年产 5200套海

上直驱风力发

电机定子支架

项目

0.00 11,077.79 0.00 11,077.79 0.00 0.00 0.00

合计 56,048.56 56,172.77 49,046.97 49,046.97 29,892.51 -4,760.64 25,131.87

三、新增募投项目情况说明

（一）项目基本情况和投资计划

1、项目名称：年产5200套海上直驱风力发电机定子支架项目

2、实施主体：公司全资孙公司天长江顺精密机械科技有限公司（以下简称“江顺天长” ）

3、实施地点：安徽省滁州市天长市安徽滁州高新技术产业开发区纬一路999号

4、建设周期：2年

5、项目投资计划：项目计划通过租赁厂房进行项目建设，总租赁面积为11,440.00m2。 本项目计划

总投资11,077.79万元，其中建设投资10,111.86万元，流动资金965.94万元。 公司拟使用11,077.79万元

募集资金用于实施项目。 项目建设完成达产后可实现年产5200套海上直驱风力发电机定子支架的生产

能力。

（二）项目实施主体基本情况

公司名称：天长江顺精密机械科技有限公司

统一社会信用代码：91341181MAEDP3XC7X

类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人：张理罡

注册资本：1,000万元人民币

成立日期：2025年3月5日

住所：安徽省滁州市天长市安徽滁州高新技术产业开发区纬一路999号

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；轴承、齿轮和

传动部件制造；轴承、齿轮和传动部件销售；机械零件、零部件加工；机械零件、零部件销售；城市轨道交

通设备制造；轨道交通工程机械及部件销售；轨道交通专用设备、关键系统及部件销售；发电机及发电机